
آرمان ملی- سهیل ثابت: رژیم صهیونیستی 
به این باور رسیده است که نمی تواند در مقابل 
جبهه مقاومت در مصاف رو در رو و متقابل بایستد. 
همان طور که در برابر حماس و حزب ا... نتوانست 
دستاوردی به دست آورد و شکست های پی در پی 
باعث شد تا نتانیاهو در درون اسرائیل با انتقادات 
و مخالفت های زیادی مواجه شده و وی را تا پای 
استعفا نیز ببرند. از همین رو نیز به سمت ترورهای 
هدفمند حرکت کردند تا به نحو دیگری با مقاومت 
منطقه ای وارد تقابل شوند. ترور اسماعیل هنیه، 
رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران، ترور فواد شکر، 
ابراهیم عقیل و چند تن دیگر از فرماندهان بلندپایه 
حزب ا... لبنان و در نهایت به شهادت رساندن 
سید حسن نصرا...، دبیر کل حزب ا... لبنان نشان 
می دهد که صهیونیست ها دیگر هیچ خط قرمزی 
نمی شناسند و برای بقای خود دست به هر کاری 
می زنند. باید منتظر ماند و دید جبهه مقاومت چه 
پاسخی برای صهیونیست ها در خصوص شهادت 

سید حسن نصرا... خواهد داشت. 
   از حمله به ضاحیه تا پاسخ حزب ا... 

عصر جمعه بود که رژیم صهیونیستی در حملاتی 
وحشیانه و دیوانه وار ضاحیه جنوبی بیروت را با 
موشک ها و بمب افکن های خود هدف حملات 
چندین باره قرار داد و تعداد زیادی شهید و مجروح 
برجای گذاشت. آنطور که رسانه های لبنانی نقل 
می کنند شدت حمله به حدی بوده است که تعداد 
ک یکسان شده  کلی با خا زیادی ساختمان به 
است. این در حالی است که شامگاه جمعه محلات 
مسکونی منطقه حاره حریک در ضاحیه بیروت را 
به شدت و به صورت پیاپی بمباران کردند. ارتش 
رژیم صهیونیستی ادعا کرد، هدف این حملات، 
مرکز فرماندهی اصلی حزب ا... بوده است. خبرنگار 
کید کرد هواپیماهای رژیم صهیونیستی،  المیادین تا
محلات مسکونی منطقه حاره حریک در ضاحیه 
جنوبی شهر بیروت را به شدت بمباران کردند. کانال 
۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی در این باره اعلام 
کرد براساس گزارش ها، بیروت به شدت بمباران 
کی از ترور یک شخصیت  شده است و شنیده ها حا
مهم است. خبرگزاری فلسطینی سما نیوز نیز در 
، ۱۰ بار  این باره گزارش داد که ارتش رژیم اشغالگر
ضاحیه جنوبی بیروت را بمباران کرد. سخنگوی 
ارتش رژیم صهیونیستی نیز در این باره ادعا کرد که 
این رژیم مقر مرکزی حزب ا... در زیر ساختمان های 
مسکونی در قلب ضاحیه جنوبی بیروت را بمباران 
کرده است. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی نیز اعلام 
کرد که هواپیماهای اف ۳۵ این رژیم با استفاده از 
بمب های سنگرشکن، اهدافی را در ضاحیه جنوبی 
بیروت بمباران کرده اند. البته این پایان کار نبود و 
صهیونیست ها به گفته خود ۳ منطقه دیگر را نیز 
زیر آتش گرفتند و پس از نخستین حمله گسترده 
خود موج های دوم، سوم و... حمله خود را انجام 
دادند و حتی گفته شد که فرودگاه بیروت نیز مورد 
هدف قرار خواهد گرفت. به گفته رسانه ها منابع 
صهیونیستی گزارش دادند که ارتش این رژیم در 
بمباران ضاحیه بیروت از بمب های ۲ هزار پوندی 
سنگرشکن )حدود یک تن( استفاده کرده است. در 
این حمله که با استفاده از جنگنده های اف- ۳۵ 
صورت گرفته، دستکم ۶ ساختمان مسکونی به طور 
ک یکسان شده  است. رسانه های لبنانی  کامل با خا
هم از ویرانی کامل ساختمان ها و شهید و زخمی 
شدن شماری از شهروندان این کشور بر اثر حملات 
پیاپی و بسیار شدید رژیم صهیونیستی به ضاحیه 
جنوبی بیروت خبر دادند. خبرنگار الجزیره هم 
گزارش داد: ما نمی خواهیم اغراق کنیم، اما آنچه رخ 
داد یک قتل عام بزرگ است. المنار هم اعلام کرد در 
حمله رژیم صهیونیستی به ضاحیه جنوبی لبنان 
کنون دو نفر به شهادت رسیده و ۷۶ نفر زخمی  تا
شدند. اسرائیل در ادامه تجاوز به جنوب لبنان 
و به فاصله چند ساعت از حمله به ضاحیه، شهر 
صور را بمباران کرد. از سوی دیگر، همزمان نیز خبر 
می رسد که منطقه هرمل در عمق لبنان نیز توسط 
جنگنده های رژیم صهیونیستی بمباران شده 
است. رسانه های خبری بامداد شنبه گزارش دادند 
که صهیونیست ها بیش از ۳۰ نوبت، حومه جنوبی 
بیروت را بمباران کردند در این حملات ساختمان 
»الشویفات«،  »الکفاءات«،  همچون  مناطقی 
»الحدث« و »اللیلکی« در حومه جنوبی بیروت 
زیر آتش شدید جنگنده های رژیم صهیونیستی 
گرفت. البته این حملات بی پاسخ نماند و  قرار 
حزب ا... نیز در مراتب مختلفی حملات موشکی به 
مناطق اشغالی از جمله تل آویو داشت. رسانه های 
صهیونیستی گزارش دادند که از پنج شنبه گذشته 
ک لبنان به سمت  کنون ۷۵ فروند موشک از خا تا
سرزمین های اشغالی شلیک شده است. منابع 
کید کردند که حزب ا... لبنان در یک حمله  خبری تا
گسترده موشکی منطقه اشغالی »صفد« و اطراف 
آن را هدف قرار داده است. ارتش رژیم صهیونیستی 
هم اذعان کرد که موشک های حزب ا... به منطقه 
، آژیرهای خطر در  الصفد رسیده اند. از سوی دیگر
شهرک های شرق یافا به صدا درآمدند. رسانه های 
رژیم صهیونیستی همچنین از رسیدن موشک های 

حزب ا... به عمق ۱۰۰ کیلومتری داخل سرزمین های 
اشغالی خبر دادند. این حملات موشکی در پاسخ 
به حملات تجاوزگرانه ارتش رژیم صهیونیستی به 
مناطق مختلف لبنان از جمله منطقه ضاحیه در 
جنوب بیروت و منطقه البقاع در شرق لبنان انجام 
شد. همچنین ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد 
که یک فروند موشک بالستیک زمین به زمین از 
لبنان به مرکز سرزمین های اشغالی بدون به صدا 
درآمدن آژیر خطر خبر داد و افزود که تحقیقات 
دراین باره در جریان است. ارتش رژیم صهیونیستی 
مدعی شد که این موشک در منطقه ای باز فرود 
آمد و کسی آسیب ندیده است. به گفته منابع رژیم 
صهیونیستی، این موشک به منطقه تل آویو اصابت 
کرده است. همچنین آژیر خطر در مناطق وسیعی 
از شرق حیفا در شمال فلسطین اشغالی به صدا 
درآمد. براساس گزارش ها، صدای دستکم ۵ انفجار 
در نزدیک حیفا به گوش رسیده است. حزب ا... 
لبنان صبح دیروز شنبه در بیانیه ای اعلام کرد که 
در حمایت از مقاومت و ملت فلسطین و در پاسخ 
به حملات وحشیانه ارتش رژیم صهیونیستی به 
شهرها و روستاهای لبنان، پایگاه و فرودگاه »رامات 
دیوید« این رژیم را با موشک های فادی ۳ هدف 

قرار داده است. 
    شهادت دبیر کل حزب ا... 

پس از بمباران بیروت با بمب های سنگرشکن 
شماری از خبرگزاری ها مدعی شدند هدف این 
حمله ترور سید حسن نصرا... دبیرکل حزب ا... 
رژیم  تلویزیون   ۱۲ کانال  چنانکه  است.  لبنان 
صهیونیستی مدعی شد، بیروت به شدت بمباران 
کی از ترور یک شخصیت  شده است و شنیده ها حا
مهم است. اما همزمان با افزایش ادعاهای ضد و 
نقیض، رسانه های معتبر جهان آن را تکذیب کرده و از 
سلامت دبیرکل حزب ا... خبر دادند. ابتدا رسانه های 
غربی از صحت و سلامت سید حسن نصرا... خبر 
دادند و اینکه وی در محل حضور نداشته و در مکانی 
امن بوده است و آنچه در رسانه های عبری منتشر 
می شود حقیقت ندارد. حتی برخی از منابع عربی نیز 
اعلام کردند دبیرکل حزب ا... در سلامت کامل به سر 
می برد و حزب ا... به زودی بیانیه ای را در خصوص 
تجاوز امروز رژیم صهیونیستی به ضاحیه بیروت 
منتشر خواهد کرد. خبرهای ضدونقیض از ترور و 
شهادت رهبر حزب ا... لبنان تا ساعت ابتدایی بامداد 
شنبه هفتم مهرماه منتشر شد و حتی رسانه های 
عبری مدعی شدند که در حمله رژیم صهیونیستی 
به بیروت، زینب دختر سید حسن نصرا... نیز به 
شهادت رسیده است. در همین راستا منابع خبری از 
جمله شبکه سعودی الحدث مدعی ترور هاشم صفی 
الدین، رئیس شورای اجرایی حزب ا... و از فرماندهان 
ارشد این گروه شد که این خبر هم از سوی رویترز 
تکذیب و سلامت صفی الدین تایید شد. اما گمانه 
زنی ها در خصوص سلامت دبیر کل حزب ا... لبنان تا 
ظهر دیروز نیز ادامه داشت و هر چند که رسانه های 
غربی و عبری به نقل از ارتش رژیم صهیونیستی 
صحت ترور و به شهادت رساندن سید حسن نصر ا... 
را تایید کردند، اما منابع عربی و منطقه ای نزدیک 
به حزب ا... این خبر را تکذیب کردند تا اینکه بعد از 
ظهر دیروز خبر شهادت سید حسن نصرا... دبیر کل 
حزب ا... لبنان تایید شد. و حزب ا... لبنان در بیانیه ای 

این خبر را تایید کرد. در بیانیه حزب ا... لبنان آمده 
است: پس باید در راه خدا کسانی بجنگند که زندگی 
دنیا را به آخرت می فروشند و کسی که در راه خدا 
می جنگد، کشته شود یا پیروز گردد، به زودی پاداشی 
بزرگ به او خواهیم داد. سید و سرور مقاومت و بنده 
 ، صالح چون شهیدی بزرگ، رهبری شجاع، دلاور
حکیم، بصیر و مؤمن به جوار پروردگار شتافت؛ کسی 
که در مسیر رضای او حرکت کرد، به قافله جاویدان 
شهدای کربلای نورانی پیوست. در ادامه این بیانیه 
آمده است که سرانجام سید حسن نصرا... نیز به 
یاران شهید خود که قریب به سی سال راه آنها را ادامه 
که آزادسازی لبنان در  می داد، پیوست. رهبری 
سال ۲۰۰۰، پیروزی مقاومت در سال ۲۰۰۶ و در سایر 
نبردهای حمایت از فلسطین، غزه و مردم مظلوم 
فلسطین را در کارنامه خود دارد. حزب ا...، مصیبت 
وارده را به صاحب عصر و زمان ولی امر مسلمین 
حضرت سید علی خامنه ای )مدظله العالی( مراجع 
عظام، مجاهدین و مؤمنین تسلیت گفت و به ملت 
مقاومت، مردم صبور و مجاهد لبنان، امت اسلام و 
همه آزادگان و مستضعفان جهان و خانواده محترم 
و صبور ایشان تسلیت گفت. مقاومت لبنان در ادامه 
این بیانیه، دستیابی سید حسن نصرا... به مقام 
والای شهادت را تبریک گفت و اعلام کرد: »دریافت 
عالی ترین مدال الهی، نشان امام حسین علیه السلام، 
تحقق گرانبهاترین آرزوها و بالاترین درجات ایمانی را 
به جناب سید حسن نصرا...، دبیرکل حزب ا... لبنان 
تبریک می گوییم. او در حمله صهیونیست ها به 
ضاحیه جنوبی بیروت، به عنوان یک شهید در راه 
بیت المقدس و فلسطین، به همرزمان شهیدش و 
ک و مقدسشان پیوست. حزب ا... سپس  موکب پا
خطاب به »مجاهدان سرافراز و دلاوران پیروز مقاومت 
اسلامی« اعلام کرد که »شما امانت آن شهید عزیز 
هستید، شما برادران او هستید که سپر تسخیر ناپذیر 
او و تاج دلاوری و رستگاری رهبر ما بودید. فرمانده 
ما، همچنان با اندیشه و روح و خط و رویکرد مقدس 
خود در میان ماست و شما نیز همچنان در عهد 
کاری تا پیروزی  وفاداری و پایبندی به مقاومت و فدا
هستید.« این در حالی است که در جریان این حمله 
صهیونیست ها به بیروت سردار سرتیپ پاسدار عباس 
نیلفروشان معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران و 
از چهره های تاثیر گذار جبهه مقاومت در منطقه که 
پس از شهادت سردار زاهدی جایگزین وی شده بود 

در کنار شهید سید حسن  نصرا... به شهادت رسید. 
کنش ها به شهادت نصرا...      وا

پس از تایید خبر شهادت سید حسن نصرا... 
دبیرکل حزب ا... لبنان موجی از پیام های تسلیت 
کنش های داخلی و بین المللی به راه افتاد.  و وا
حجت الاسلام و المسلمین غلامحسین محسنی 
اژه ای رئیس قوه قضائیه در پیام خود خاطرنشان کرد: 
گرچه داغ وداع با سید مقاومت، سید حسن نصرا...  ا
ک رسول ا... )ص( و این عبد صالح  عزیز، این سلاله پا
که بهره مند از فضائل کثیر بود، سخت و جانکاه است، 
اما به کوری چشم دشمن صهیونیستی و حامیان 
مستکبر این رژیم جنایت پیشه، حزب ا... قهرمان 
، طی طریق  در مسیر مقاومت، استوارتر و راسخ تر
خواهد کرد و به حول و قوه الهی، بر برگه  انحطاط و 
انقراض صهیونیست های انسان نما، توشیح نهایی 
را ثبت خواهد کرد. آیت ا... آملی لاریجانی در پیامی 

ضمن تسلیت شهادت شهید مقاومت سید حسن 
نصرا... و جمعی از همراهان وی، تجاوزگری های رژیم 
صهیونیستی علیه حزب ا... و مردم بی دفاع لبنان را به 
این شرح محکوم کرد: رژیم صهیونیستی تصور می کند 
با سیاست شکست خورده خود در غزه می تواند به 
ساختار مردمی و مستحکم حزب ا... آسیب وارد 
کند، اما قطعاً همه  نیروی های مقاومت منطقه در 
کنار حزب ا... و پشتیبان آن خواهند بود و به اذن ا... 
تعالی این غده سرطانی را از منطقه محو خواهند کرد. 
اینجانب با تبریک و تسلیت شهادت »سید مقاومت، 
عزیز جهان اسلام سیدحسن نصرا...« به حضرت ولی 
عصر )عج(، رهبر معظم انقلاب اسلامی مدظله العالی، 
ملت مقاوم لبنان و به ویژه همرزمان محور مقاومت و 
آرزوی شفای عاجل برای مجروحان، تردیدی ندارم 
که راه این شهید عزیز پر قدرت تر از گذشته ادامه 
خواهد یافت. همچنین مشاور مقام معظم رهبری 
در پیامی شهادت سیدحسن نصرا... دبیرکل حزب ا... 
لبنان را تسلیت گفت. در پیام علی لاریجانی آمده 
است: شهادت و عروج ملکوتی مرد بزرگ مقاومت 
در منطقه، حسن نصرا... قهرمان، به دست نامردان 
کثیف صهیونیست، گرچه برای مجاهدان مسلمان 
به خصوص سلحشوران حزب ا... لبنان و ملت لبنان 
بسیار تأثربرانگیر است، فقدان او نظیر شهادت سردار 
سلیمانی دردی است که هرگز از دل ها محو نمی شود. 
این رژیم جعلی که به صورت آژانس آدم کشی درآمده 
است، در بحران مشروعیت داخلی و بین المللی 
تصمیم گرفته خود را به بی کلگی سیاسی و امنیتی 
بزند تا دستاوردی ناچیز به دست آورد و بتواند رژیم 
را سرپا نگهدارد. در این روش دیوانگی ساختگی، 
آمریکا و غرب زمان را با الفاظ ظاهری سپری می کنند، 
اما در عمل با ارسال سلاح و تجهیزات وسیع مسیر 
این جنایات را مهیا می نمایند، لذا واقعاً شریک جرم 
ک هستند و این امر در محاسبات  این رژیم سفا
مقاومت منطقه مدنظر قرار خواهد گرفت. إن شاءا... 
گیر نیروی های مقاومت در منطقه و  با جهاد فرا
هدایت های رهبری معظم، همگان در مقابله با این 
جانیان به پا خواهند خاست تا دیگر کسی در منطقه 
اجازۀ چنین گستاخی ای به ساحت مسلمانان 
پیدا نکند. آیت ا... سید حسن خمینی در پیامی 
کید کرد: راه نصرا... ادامه دارد، همان طور که راه  تا
سید عباس موسوی و کلیه فرماندهان مقاومت 
تا امروز تداوم داشته است؛ اما درک مختصات 
دوره جدید از مبارزه با استکبار ضرورت فوری و 
حیاتی این شهادت های عظیم است محمدرضا 
عارف معاون اول رئیس جمهور با تسلیت شهادت 
سید حسن نصرا... دبیرکل شهید حزب ا... لبنان، 
خاطرنشان کرد: خون بناحق ریخته شده مظلومان 
مسیر مقاومت به ویژه سید مقاومت شهید سید 
حسن نصرا... دبیرکل حزب ا... لبنان، باعث نابودی 
رژیم صهیونیستی خواهد شد. محمدجواد ظریف 
رئیس جمهوری ضمن تسلیت  راهبردی  معاون 
شهادت سیدحسن نصرا... در حساب کاربری خود 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: بی تردید نقشه 
آشفته نتانیاهو و اسرائیل برای منطقه و دنیا شکست 
خواهد خورد و این مقاومت شکل گرفته در برابر 
وحشی گری  آنان از این پس با قدرت بیشتری پیش 
خواهد رفت. محسن رضایی فرمانده سابق سپاه 
پاسداران در دوران جنگ تحمیلی در حساب کاربری 

خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: شهادت 
، برادر عزیز ملت ایران، سید حسن  کبیر مجاهد 
)عج(، مقام  نصرا... را به محضر حضرت ولی عصر
معظم رهبری و ملت سربلند لبنان و جبهه پرافتخار 
مقاومت تسلیت عرض می نمایم. حجت الاسلام 
؛ رئیس جمهور  و المسلمین سید محمدخاتمی 
اسبق در پیامی شهادت سیدحسن نصرا... را تسلیت 
گفت و افزود: شهید سرفراز و با فضیلت حضرت سید 
حسن نصرا... که زندگی مومنانه و موثر خود را با 
مقاومت در برابر تجاوز و آدمکشی و اشغال و مبارزه با 
تبعیض و نسل کشی و ستم معنی کرد، اینک بدیدار 
معبود شتافته است ولی دل همه آزادیخواهان و حق 
طلبان به خصوص ملت شریف و با فرهنگ لبنان 
مظلوم را سخت به درد آورده است. حجت الاسلام و 
المسلمین حسن روحانی؛ رئیس جمهور سابق در 
کید کرد: حیات بابرکت  بخشی از پیام تسلیت خود تا
سیدحسن نصرا... به مجاهدت و مقاومت برای آزادی 
و استقلال ملت های شریف لبنان و قدس گذشت 
و همان طور که تدبیر و پایداری او به اخراج اسرائیل 
ک و نام زنده  غاصب از جنوب لبنان انجامید، خون پا
و راه پوینده او زمینه ساز اخراج اشغالگران از قدس 
شریف خواهد شد. محمد مخبر مشاور و دستیار مقام 
معظم رهبری خاطرنشان کرد: سید حسن نصرا... 
همان گونه که وعده الهی بوده برای همیشه زنده 
است و در قلب های ما خواهد ماند. پرچم او هیچ گاه 
بر زمین نمی ماند و جهادگران حزب خدا این بیرق را 
تا زمان نصرت الهی در برابر دیدگان صهیونیست های 
کودک کش پای برجا نگه می دارند. الیاس حضرتی 
حساب  در  دولت  اطلاع رسانی  شورای  رئیس 
کید بر  کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس با تا
اینکه مسیر مبارزه با ظلم و سیاهی تا پیروزی ادامه 
دارد و شهادت پایان راه یک مبارز نیست، نوشت: 
زمین خدا از علمدار خالی نمی شود و پرچم مبارزه 
با ظلم و جورِ جنایتکاری این رژیم، اینبار در دستان 
آزادی خواهان و مسلمانان  و  همه مستضعفان 
قرار خواهد گرفت. سید عباس عراقچی وزیر امور 
خارجه در پیام تسلیت خود نوشت: بی تردید خون 
ک شهدای مقاومت زمینه ساز پیروزی نهایی و  پا
آزادی قدس شریف از لوث جنایتکاران صهیونیست 
کبر صالحی رئیس پیشین سازمان  خواهد بود. علی ا
انرژی اتمی درپیامی نوشت: مبارزه در راه حق شهید 
سیدحسن نصرا... منجر به نصر عظیم مجاهدین 
در غزه و لبنان و یمن و عراق و سویه خواهد شد. 
کبر ولایتی مشاور مقام معظم رهبری در امور  علی ا
بین الملل در بخشی از پیام تسلیت خود هشدار 
داد: سران رژیم جنایتکار صهیونیستی بدانند که با 
این ترورهای ناجوانمردانه که در سایه حمایت آمریکا 
و سکوت معنادار مجامع بین المللی اتفاق می افتد، 
ذره ای از اراده و ایمان مقاومت و مسلمانان در مقابله 
ک کاسته نخواهد  با ظلم و جنایات این رژیم سفا
شد. محمدعلی ابطحی با بیان اینکه سیدحسن 
نصرا... سالهای سال محبوبترین چهره در جهان 
اسلام و عرب بود، افزود: او هم مقاوم بود هم شجاع 
و عاقل و اهل محاسبه که جانش را بر کف گرفته 
بود و به نمایندگی از همه آزادیخواهان با شقی ترین 
و بی منطق ترین و جنایتکارترین حکومت غاصب 
دنبا می جنگید. مرگی غیر از شهادت برایش عار بود. 
دبیرکل حزب ندای ایرانیان با بیان اینکه شهید 
سیدحسن نصرا... آنچنان که می خواست ایستاده و 
در مبارزه با جنایتکارترین ظالم دنیا به شهادت رسید، 
افزود: او طول عمر پربرکت خود، جانش را شجاعانه 
در راه مقاومت علیه غاصبان صهیونیستی در کنار 
مردم مظلوم و رنج کشیده بر کف گذاشته بود. جبهه 
پایداری انقلاب اسلامی در بیانیه ای، خود و همه 
نیروهای انقلابی را از مخاطبین پیام ولی امر مسلمین 
جهان حضرت آیت ا... خامنه ای حفظه ا... عنوان 
کرد و افزود: جبهه پایداری بر خود فرض می داند که 
به همراه دیگر نیروهای انقلابی با تمام امکانات خود 
در کنار نیروهای مقاومت و مردم لبنان و حزب ا... 
سرافراز ایستاده و در رویارویی با رژیم غاصب و ظالم 
و خبیث آنان را یاری نماید. پس از اعلام شهادت 
سید مقاومت، سیدحسن نصرا... پرچم گنبد مطهر 
حرم رضوی تعویض و به رنگ مشکی درآمد. مردم 
تهران نیز با تجمع در میدان فلسطین، جنایات روز 
گذشته _ جمعه ششم مهر ماه_ رژیم صهیونیستی 
در ضایحه جنوب بیروت که منجر به شهادت سید 
حسن نصرا... گردید، محکوم کردند. همچنین بنابر 
اطلاعیه دفتر حزب ا... لبنان در تهران، مراسم عرض 
تسلیت شهادت حضرت حجت الاسلام و المسلمین 
سید حسن نصرا... )ره( از تاریخ یکشنبه هشتم مهرماه 
به همدت سه روز از ساعت ٩ الی ۱۵ در دفتر حزب ا... 

لبنان در تهران برگزار می شود. 
   3 روز عزای عمومی

 در پی شهادت سید حسن نصرا... دبیر کل حزب 
ا... لبنان محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق 
نیز به منظور شهادت سید حسن نصرا... و همراهان 
ایشان در پی جنایت رژیم صهیونیستی سه روز عزای 
عمومی در سراسر عراق اعلام کرد. دولت سوریه نیز 
کید کرد به همین،  ضمن اعلام عزای عمومی ۳ روزه تا
مناسبت پرچم این کشور در این مدت، نیمه افراشته 

خواهد بود. 
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سید حسن نصرا... دبیرکل حزب ا... 
لبنان که بود؟

حزب ا... تحت رهبری سیدحسن نصرا... به 
یک جنبش مقاومت قدرتمند و مردمی تبدیل 
شد و رژیم صهیونیستی را در سال ۲۰۰۰ مجبور به 
ک لبنان کرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران  ترک خا
جوان، سید حسن نصرا... در ۸ ربیع الاول سال 
۱۳۸۰ هجری قمری مصادف با ۹ شهریور ۱۳۳۹ 
ج حمود« از محله های  هجری شمسی در »بر
شرق بیروت و در خانواده ای شیعه چشم به 
جهان گشود. مادرش، مهدیه صفی الدین و پدرش 
عبدالکریم نام داشت و در میان ۹ فرزند خانواده، 
فرزند ارشد بود. وی تحصیلات مقطع ابتدایی 
را در زادگاهش سپری کرد و دوره راهنمایی را در 
محله ای به نام سن الفیل در شرق بیروت و مقطع 
دبیرستان را در روستای البازوریه در جنوب لبنان 
به پایان رساند. سپس در سال ۱۳۵۵، در سن ۱۶ 
سالگی برای تحصیلات حوزوی به شهر نجف در 
عراق رفت و بعد از ۲ سال اقامت و تحصیل در این 
گرفتن  ، مجدداً به لبنان بازگشت و برای فرا شهر
دروس حوزوی به حوزه علمیه بعلبک رفت. او در 
این فاصله، همزمان با آغاز جنگ داخلی لبنان 
برای مدت کوتاهی وارد جنبش امل شد و به عنوان 
مسئول سازمانی جنبش شیعی امل در روستای 
البازوریه به فعالیت پرداخت تا اینکه پس از حمله 
رژیم صهیونیستی به لبنان )۱۹۸۲ میلادی - ۱۳۶۱ 
شمسی( و همچنین ربوده شدن امام موسی 
، به همراه برخی دیگر از مقامات جنبش  صدر
امل به رهبری سید عباس موسوی این گروه را 
ترک کرد که در واقع این خروج مقدمه ای برای 
تأسیس حزب ا... شد. سید حسن نصرا... سپس 
در سال ۱۳۶۷ برای تکمیل دروس حوزوی به قم 
رفت و زبان فارسی را نیز به خوبی آموخت، اما پس 
از گذشت یک سال یعنی در سال ۱۳۶۸ به دلیل 
شدت گرفتن درگیری ها در لبنان، به درخواست 

شورای حزب ا... به بیروت بازگشت. 
   عضویت در جنبش مقاومت حزب ا...

شکل گیری  ابتدای  از  نصرا...  حسن  سید 
فعالیت  به  آن  در  حزب ا...  مقاومت  جنبش 
نصرا...  جدی  مسئولیت  نخستین  پرداخت. 
تأسیس  و  مقاومت  نیروهای  آماده سازی 
هسته های نظامی بود. در سال ۱۳۶۶ و هم زمان 
با تشکیل کمیته اجرایی حزب ا...، سید حسن 
نصرا... به ریاست این کمیته انتخاب شد. وی 
همزمان با این مسئولیت، در شورای تصمیم گیری 
حزب ا... نیز وارد شد و مسئول اجرایی آن نیز بود. 
پس از شهادت سید عباس موسوی )دومین 
دبیرکل حزب ا... لبنان( در حمله بالگردهای 
اسرائیلی در ۲۷ بهمن ۱۳۷۰، با اجماع شورای 
تصمیم گیری حزب ا...، سید حسن نصرا... در ۳۲ 
سالگی بجای او به عنوان دبیرکل حزب ا... انتخاب 
شد. سید حسن نصرا... در دوران رهبری خود بر 
این جنبش تلاش کرد تا شاخه سیاسی حزب ا... 
را نیز به موازات شاخه نظامی آن توسعه دهد و 
این موفقیت تا آنجا ادامه یافت که حزب ا... در 
چندین دوره انتخابات به کرسی های قابل قبولی 
در پارلمان لبنان دست یافت و به یک بازیگر 
سیاسی مهم در معادلات داخلی این کشور تبدیل 
شد. حزب ا... همچنین تحت رهبری سیدحسن 
نصرا... به یک جنبش مقاومت قدرتمند و مردمی 
تبدیل شد و به جنگ افزارها و موشک هایی با برد 
بیشتر دست یافت که به آنها این امکان را می داد 
که در پاسخ به تجاوزگری های اسرائیل، مناطق 
شمالی سرزمین های اشغالی را هدف قرار دهند. 
اسرائیل طی ۱۸ سال اشغال جنوب لبنان متحمل 
تلفات سنگینی شد تا اینکه در سال ۲۰۰۰ )۱۳۷۹( 
مجبور به عقب نشینی و خارج کردن نیروهای خود 
از این کشور شد. عقب نشینی رژیم صهیونیستی از 
لبنان، محبوبیت حزب ا... را در منطقه افزایش داد 
و جایگاهش را در لبنان تقویت کرد. سیدحسن 
نصرا... در این سالها فرزند ارشدش را نیز در راه 
مقابله با اشغالگری اسرائیل فدا کرد. محمدهادی 
که در سال ۱۹۹۴ با جلب رضایت پدر به جمع 
رزمندگان حزب ا... لبنان در جبهه های جنوب 
لبنان پیوسته بود، در حالیکه به تازگی ازدواج کرده 
بود در عملیاتی که در منطقه اقلیم التفاح از توابع 
منطقه جبل الرفیع انجام شد به همراه چند تن 
دیگر از همرزمانش در سپتامبر سال ۱۹۹۷ )۱۳۷۶( 

در سن ۱۸ سالگی به شهادت رسید. 
   فعالیت های مبارزاتی علیه اسرائیل

رهبری  آغاز  همان  از  نصرا...  حسن  سید 
حزب ا...، تداوم مبارزه برای پایان دادن به 
اشغالگری رژیم صهیونیستی را در دستورکار 
اصلی این جنبش قرار داد تا اینکه پس از چندین 
سال مبارزه، اسرائیل با سخت شدن شرایط، 
ک لبنان شد.  در سال ۲۰۰۰ مجبور به ترک خا
کردن اسرائیل از  ج  پیروزی حزب ا... در خار
جنوب لبنان و شهادت پسر نصرا... در جنگ با 
اسرائیل، موجب افزایش محبوبیت حزب ا... و 
سید حسن نصرا... در لبنان شد و او را به اسطوره 
ملی مقاومت نه تنها در لبنان بلکه در کشورهای 
عربی و اسلامی تبدیل کرد.  سید حسن نصرا... به 
دلیل ضرباتی که در طول دوران رهبری جنبش 
مقاومت حزب ا... به ویژه در جریان عقب نشینی 
ک لبنان و همچنین  رژیم صهیونیستی از خا
کرد،  جنگ ۳۳ روزه بر هیمنه این رژیم وارد 
برای سالیان متمادی در فهرست ترور رژیم 
صهیونیستی قرار داشت ولی هر بار نقشه ترور او 
با شکست مواجه شد تا اینکه در نهایت در ۶ مهر 
۱۴۰۳ در پی حمله وحشیانه جنگنده های رژیم 
صهیونیستی به ضاحیه جنوبی بیروت، نام او در 
فهرست اسطوره های شهید مقاومت همچون 
سیدعباس موسوی، عماد مغنیه و سردار حاج 
گرفت و برای همیشه در  قاسم سلیمانی قرار 

تاریخ منطقه و جهان ماندگار شد. 

»آرمان ملی« از حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی به ضاحیه بیروت گزارش می دهد

 دبیرکل حزب ا... لبنان دبیرکل حزب ا... لبنان 

به شهادت رسیدبه شهادت رسید

سید حسن نصرا... به همرزمان 

شهیدش پیوست

 اعلام 3 روز عزای عمومی 

در سوریه و عراق 


